
 

  
 
 

Na temelju članka 19. točke 11. Statuta Hrvatske komore arhitekata („Narodne novine“ 15/2021) 
Upravni odbor Hrvatske komore arhitekata na svojoj 20. sjednici, održanoj 23. studenoga 2022. god. 
donio je  
 
 

ODLUKU O VISINI NAKNADA 
ZA RAD U TIJELIMA I RADNIM TIJELIMA HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 

 
 
 
      Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje visina naknada za rad u tijelima Hrvatske komore arhitekata (u daljnjem 
tekstu: Komora) te odborima, radnim skupinama, povjerenstvima, stručnim savjetima, ekspertnim 
radnim skupinama, voditeljima i zamjenicima voditelja za pojedina strukovna područja 

Članovi Komore izabrani, odnosno imenovani na određene dužnosti, pravo na naknadu u mjesečnom, 
neto paušalnom iznosu, stječu s osnova obnašanja dužnosti: 

 
- predsjednika HKA, koja dužnost obuhvaća i dužnost predsjednika Upravnog odbora HKA

  
- mjesečno 930,00 Eura, 12 mjeseci u godini 

 
-  zamjenika predsjednika HKA    - mjesečno 332,00 Eura, 12 mjeseci u godini 
  
- člana Upravnog odbora HKA    - mjesečno 133,00 Eura, 10 mjeseci u godini 
 
-  predsjednika Vijeća područnog odbora HKA - mjesečno   53,00 Eura,  10 mjeseci u godini 
 
-  predsjednika Nadzornog odbora HKA        - mjesečno   53,00 Eura,  10 mjeseci u godini 
 
 

Članak 2. 
 
(1) Članovi ostalih tijela Komore i predsjednici i članovi radnih tijela stječu pravo na naknadu s 
osnova: 
 
-  članstva u Nadzornom odboru Komore, prema nazočnosti na održanim sjednicama, na 

osnovu dostavljenih zapisnika;  
           -     31,00 Eura neto /sjednici 
 

- rada predsjednika i članstva u radnim tijelima koje imenuje Upravni odbor prema nazočnosti 
na održanim sjednicama, na osnovu dostavljenih zapisnika  

-     20,00 Eura neto /sjednici 



 
(2) Članovi ekspertnih i stručnih povjerenstava te voditelj i zamjenik voditelja natječaja i voditelj i 
zamjenik voditelja stalnog stručnog usavršavanja stječu pravo na naknadu s osnova 
 
- pružanja specijalističkih stručnih znanja ovlaštenih arhitekata, te radu u ekspertnim i 
stručnim povjerenstvima Komore u skladu s održanim sjednicama, odnosno satima utrošenim za 
izradu ekspertnih prijedloga;                         

-           19,00 Eura neto / sat 
 
 
- voditelja  i zamjenika voditelja natječaja; 

- 25 % naknade 
naplaćene  temeljem zahtjeva 
za dodjelu registarskog broja 
Natječaja 
 
 

- članovi Povjerenstva za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija;   
 
po zahtjevu za postupak koji prethodi: 
 
1. izdavanju rješenja vezano za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije ili vezano za 
provjeru i usporedbu obrazovne kvalifikacije stečene u trećoj zemlji 
 
2. izdavanju rješenja (odobrenja), stranoj ovlaštenoj osobi za obavljanje poslova projektiranja 
i/ili stručnog nadzora građenja u svojstvu odgovorne osobe sukladno članku 67. Zakona o 
poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje  
 
3. izdavanju potvrde stranoj ovlaštenoj osobi koja po pozivu Vlade RH radi na projektu od 
posebnog kulturnog značaja  

–159,00 Eura neto / zahtjev 
 
po zahtjevu za postupak koji prethodi:  

 

- izdavanju rješenja vezano za priznavanju inozemne stručne kvalifikacije ili vezano za provjeru 
i usporedbu obrazovne kvalifikacije stečene na području EGP-a  koja je izvan dosega Direktive 
2005/36  

- 80,00 Eura neto / zahtjev 
 

 
(3) Isplata naknada iz stavka 1. ovog članka vrši se dva puta godišnje, u mjesecu srpnju i u siječnju 
godine koja slijedi za drugu polovicu prethodne godine. 
 
(4) Isplata naknade iz stavka 2. ovog članka vrši se po obavljenoj usluzi. 
 

Članak 3. 
 

Pravo na naknadu, članovi tijela i radnih tijela Komore, koji za svoj rad primaju naknadu u mjesečnom 
iznosu, ne dobivaju naknade po kriteriju prisutnosti na sjednicama. 
 
       



 Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti sve prethodne odluke Upravnog odbora HKA-a o 
visini naknada za rad u tijelima i radnim tijelima Hrvatske komore arhitekata. 

 

      Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 Rajka Bunjevac, dipl.ing. arh., v.r. 
predsjednica Hrvatske komore arhitekata 

 
 
Klasa: 025-03/22-01/12       

Ur.broj: 505-01-22-9       

U Zagrebu, 23. studenoga 2022. godine 

 


